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1) CİDDE EKONOMİK FORUMU  

 
Ekonomi Bakanlığı’nın yazısına istinaden Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan 

yazıda; Cidde Ticaret Ataşeliği’nin yazısına atıfla, Cidde Ticaret Odası tarafından 15-16 Nisan 2018 
tarihleri arasında Suudi Arabistan’ın Cidde şehrinde, “Cidde Ekonomik Forumu”nun düzenleneceği 
ifade edilmektedir. 

 
Yazıda ayrıca, ekli taslak program çerçevesinde bu yıl "Vizyondan Refah'a: Özel Sektörün 

Rolü" teması ile düzenlenecek Foruma ilişkin ayrıntılı bilgiye http://www.jef.org.sa/ adresinden 
ulaşılabileceği belirtilmektedir. 

 
 

************************************************** 
 

 
2) ABD GENELLEŞTİRİLMİŞ TERCİHLER SİSTEMİNİN 2018-2020 

UZATMA KARARI  
 

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nün yazısına istinaden Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nden alınan yazıda; ABD Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi’nin, Haziran 2015 tarihinde 
uzatılmasına yönelik verilen yetkilendirmenin 31 Aralık 2017 tarihi itibariyle sona erdiği, akabinde 
söz konusu sistemin uzatılmasına yönelik çalışmaların başladığı ifade edilmektedir. 

 
Bahse konu yazıda, 23 Mart 2018 tarihinde ABD Başkanı tarafından imzalanan 1625 

sayılı Kanun ile ABD Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi’nin, 1 Ocak 2018 - 31 Aralık 2020 tarihleri 
arasında geçerli olmak kaydıyla uzatıldığı ve diğer uzatma Kanunlarında olduğu gibi bu uzatma 
Kanun’unda da ödenmiş vergilerin geri ödenmesinin söz konusu olduğu, anılan Kanun’un yürürlüğe 
giriş tarihi olan 22 Nisan 2018 tarihine kadar da ödenen vergilerin geri alınabilmesini teminen 
ithalatçı firmaların gerekli formlarda “A” işaretini koymaya devam etmesinin gerekmekte olduğu 
vurgulanmaktadır. 

 
 

************************************************** 
 

 
3) GÜRCİSTAN YENİ SINIR KONTROL UYGULAMALARI  

 
Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü tarafından iletilen, Türkiye menşeli olan 

veya Türkiye'den sevkiyatı yapılan kuru meyve ürünleri ile bunları içeren işlenmiş gıda ürünleri ve 
bileşimlerine yönelik Gürcistan sınır kapılarındaki kontrol uygulamalarıyla ilgili Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’nın (GTHB) yazısı ekte yer almaktadır.  

 
Ekler : GTHB'nin Yazısı ve Ekleri 

  
 

************************************************** 
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4) AB KAĞIT ÜRÜNLERİNDEKİ GÖZETİM UYGULAMASINA DAİR 
İNCELEMENİN ASKIYA ALINMASI 

 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda; Ekonomi Bakanlığı’nın bir yazısına 

atıfla, ülkemizin bazı baskı ve yazı kâğıtlarının ithalatında gözetim uygulamasına karşı Avrupa 
Birliği (AB) Ticaret Engelleri Yönetmeliği’ne dayanarak Avrupa Komisyonu’nun bir inceleme 
başlattığı ve incelemeye ilişkin olarak hazırlanan ekte bir örneği bulunan raporun iletildiği 
belirtilmektedir. 

 
Anılan yazıda devamla, ülkemizin bazı baskı ve yazı kâğıtlarına yönelik tedbiri kaldırmış 

olduğu dikkate alınarak, Komisyonun incelemenin daha fazla sürdürülmemesini önerdiği ancak 
ülkemizin gözetim sistemindeki sorunların çözümüne ilişkin adım atılmadığı için, ülkemiz 
uygulamasının takip edilmeye devam edileceği de ayrıca bildirilmektedir. 

 
Yazıda ayrıca, söz konusu inceleme prosedürünün askıya alınmasına ilişkin Komisyon 

Uygulama Kararı’nın, 05 Mart 2018 tarihli ve L62 sayılı AB Resmi Gazetesi’nde                          
yayımlandığı ve Ticaret Genel Müdürlüğü’nün basın açıklamasına 
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=1806 adresinden ulaşılabileceği ifade 
edilmektedir. 

 
Ek : Note Verbale - İncelemenin Askıya Alınması 

 
 

************************************************** 
 
 

5) HIZLI UYARI BİLGİ SİSTEMİ (RAPEX) 
 

Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda; Avrupa Birliği 
Komisyonu tarafından işletilen ve gıda dışı ürünler için kullanılan Hızlı Uyarı Sistemi’nin 
(RAPEX), 31 katılımcı ülke (tüm Avrupa Ekonomik Alanı ülkeleri) ve Avrupa Komisyonu 
tarafından sağlığa ve güvenliğe risk arz eden ürünlerle ilgili bilgi paylaşımını sağlamak için 
kullanıldığı, Bakanlıkları Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü tarafından takip edilen 
RAPEX kapsamında ülkemizin sisteme katılımı için gerekli mevzuat çalışmaları ile uygulama 
altyapısının geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürütüldüğü, ayrıca sistemde yer alan ülkemiz 
menşeli ürün bildirimlerine ilişkin bilgilerin düzenli olarak, gerekli önlemlerin alınmasını teminen 
ilgili piyasa gözetimi ve denetimi (PGD) kuruluşlarına ve konu hakkında ihracatçı firmalarımızın 
bilgilendirilmesi amacıyla sektör kuruluşlarına iletildiği belirtilmektedir.  

 
Söz konusu yazıda, Avrupa Birliği’nin 12 Mart 2018 tarihinde yayımladığı 2017 Yılı Hızlı 

Uyarı Sistemi (Rapid Alert System-RAPEX) Raporu'nda belirtilen, 2017 yılında ülkemiz menşeli 
güvensiz ürünler hakkında RAPEX'te yer alan bildirimler ve bu bildirimlerle ilgili 
değerlendirmelerin ise aşağıdaki şekilde olduğu ifade edilmektedir.  
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• RAPEX sisteminde 2017 yılında 51’i çocuk kıyafeti, 8’i motorlu araç, 6’sı elektrikli 

ekipman, 2’si saç boyası, 2’si mobilya, 1’i yapıştırıcı, 1’i Traş Köpüğü, 1’i bebek karyolası, 1’i 
emzik ve 1’i kadın kıyafeti olmak üzere 74 adet Türkiye menşeli ürün bildirilmiştir. 2016 yılına 
oranla ülkemiz menşeli ürünlere yönelik olarak gerçekleştirilen bildirimlerde % 70 oranında bir artış 
olduğu görülmektedir.  

 
• Bu bildirimlerin 30’u Bulgaristan, 13’ü Macaristan, 5’i Almanya, 3’ü Fransa tarafından 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, Slovakya, Malta, Litvanya, Portekiz, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi 
tarafından gerçekleştirilen bildirimler de bulunmaktadır.  

 
• 2017 yılında ülkemiz menşeli ürünlerle ilgili yapılan 74 bildirimin 51 tanesi çocuk 

giysilerine ilişkindir. Bu giysilerin bel ve boyun bağlarının standartlara uygun olmamasından 
kaynaklanan boğulma ve yaralanma risklerini içerdiği anlaşılmaktadır. Geçtiğimiz yılarda da 
ülkemiz menşeli çocuk giysilerine yönelik olarak Bulgaristan ve Macaristan tarafından çok sayıda 
bildirim yapılmıştır.  

 
• Diğer taraftan, RAPEX’e yapılan 2201 güvensiz ürün bildiriminde sırasıyla en fazla Çin 

Halk Cumhuriyeti (%52,4), Almanya (%8,4), Fransa (5,3), Türkiye (%3,3) ve ABD (%3,2) menşeli 
ürünlere dair bildirim yapıldığı tespit edilmiştir. Mezkur raporda ürün dağılımı bakımından 
bildirimlerin oyuncaklar (%29), motorlu araçlar (%20), giysi, tekstil ve moda ürünleri (%12) ile 
elektrikli alet ve ekipmanlarda (%6) yoğunlaştığı gözlemlenmektedir. 

 
Ek : RAPEX Bildirimleri Tablosu 

 
 

************************************************** 
 
 

6) ÇEŞİTLİ DUYURULAR 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; Türkiye – Afganistan İş Konseyi 
organizasyonunda 15–16 Nisan 2018 tarihlerinde Kabil’e özel sektör heyeti ziyareti 
düzenlenecği ve söz konusu ziyaret programı çerçevesinde Afganistan Kentsel Kalkınma 
Bakanlığı, Su ve Enerji Bakanlığı, Tarım Bakanlığı, Yatırım Ajansı, Ticaret ve Sanayi Odası 
gibi yerel kurum ve kuruluşlarla görüşmeler gerçekleştirileceği, ayrıca heyetin Afganistan 
Cumhurbaşkanı Sayın Eşref Gani tarafından kabul edileceği bildirilmektedir. 
 
Yazıda devamla, taslak programı ekte yer alan ziyarete katılmayı arzu eden                          
firmaların 10 Nisan 2018 Salı günü mesai bitimine kadar 
https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/644/10694 bağlantısındaki katılım formunu eksiksiz 
olarak doldurmaları ve İstanbul-Kabil-İstanbul ekonomi sınıfı uçak biletleri, Kabil’de 2 gece 
konaklama, 2 gün boyunca öğle ve akşam yemekleri, şehir içi transferler, tercüme, rehber 
hizmetleri vb. organizasyonel giderlerin dahil olduğu katılım bedeli avans tutarının kayıt 
sayfasında belirtilen hesaba yatırılması gerektiği, ayrıca Afganistan’ın T.C. vatandaşlarına vize 
uyguladığı, vizelerin sorunsuz bir şekilde alınabilmesi için katılım formunu dolduran ve 
ziyaret bedelini yatıran katılımcıların bilgilerinin Ankara ve İstanbul’daki Afganistan 
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konsolosluk bölümlerine iletileceği ve vize başvurularının münferit yapılacağı ifade 
edilmektedir. 
 

 
************************** 

 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; “Türkiye-Bangladeş 5. Dönem 
Karma Ekonomik Komisyon (KEK) Toplantısı” kapsamında, DEİK/Türkiye-Bangladeş İş 
Konseyi ev sahipliğinde, Bangladeş Ticaret Bakanı Sn. Tofail Ahmed ve beraberindeki heyetin 
katılımlarıyla 13 Nisan 2018 Cuma günü Wyndham Grand Hotel Levent’te, “Türkiye-
Bangladeş CEO Yuvarlak Masa Toplantısı ve İkili İş Görüşmeleri” düzenleneceği 
bildirilmektedir. 
 
Yazıda devamla, tekstil, hazır giyim, altyapı ve müteahhitlik, enerji, yenilenebilir enerji, 
altyapı geliştirme, tarım ve gıda, gayrimenkul ve turizm sektörlerinde faaliyet gösteren 
firmalardan oluşan söz konusu heyetin anılan etkinlik kapsamında Türk firmalarla ikili 
görüşmeler gerçekleştireceği, ayrıca bahse konu görüşmelere, Bangladeş ve Türkiye’de yeni 
yatırım ve iş birliği fırsatları yaratma potansiyeli bakımından, ilgili sektörlerde faaliyetlerini 
sürdüren firmaların katılımlarında fayda görüdüğü ifade edilmektedir. 
 
Söz konusu yazıda, toplantı dili ingilizce olan etkinliğe katılmak isteyen firmaların 11 Nisan 
2018 Çarşamba günü mesai bitimine kadar DEİK (Tülin Avcı, Tel: 212 339 50 37; E-mail: 
tavci@deik.org.tr) ile iletişime geçmeleri gerektiği belirtilmektedir. 
 
Ek: Delegasyon Listesi ve Taslak Program 

 
 

************************** 
 


